, Signum manu Adam testis.

Signum manu Luitprandi nobilissimi.

Signum manu Alberti.

Signum manu Valentini.

Signum manu Arduini. Omnes isti rogati testes.

Il Brumacci offre altro esemplare del secolo XIII. A me sembra troppo corretto quello dell' Oro

logio e dell' Orsato, troppo scorretto quello del Brumacci, avuto riguardo al tempo ed alle persone.

Non sono però notevoli le differenze che tra l' uno e l'altro risultano nel testo. Il Brunacci poi vor

rebbe (Stor. eccles., p. 166) che rispondendo la indizione XIV all' anno 971, il motaio abbia usato de!

computo dei Veneziani, i quali principiavano l'anno col primo giorno del Marzo, onde tiene 1' anno

971, non il 970. Ma non posso accettare il suo parere, perchè la differenza di un anno tra 1° indi

zione ed il millesimo non ci obbliga secondo le regole della Diplomatica a quella crcdenza, e perchè

ii documento non fu scritto in Venezia, ma in Padova, ove in cambio si eominciava l'anno col 25 de!

I)icembre.

N. 5G.

970, Luglio. Ingelinda figlia di Liutefredo dona case e terreni posfi in T/-/-

btno al Capitolo della caffedrale di Padova.

(Autografo dell'Archivio Capitolare di Padova, t. I, Tribano, N. 1.)

In nomine domini nostri Ihesu Christi. Otto. et item Otto filio ejus imperato

ribus agustis. anno domni Hottoni. Deo propicio. hicm in Italia anno nono. et item

Oto filio ejus imperii anno tercio sub die de mense iulio. indictione terciadecima. fe

liciter. Scola sacerdotum sanctae Pataviensis ecclesie. ubi nunc de presenti tempore

domnus Martinus archepresbiter ut custus et rector ipsius scole esse videntur. et

ubi multas res a bonus hominibus delegate sunt. Ego quidem in Dei omnipotentis

nomine Ingnelinda honesta puella filia quondam Liutefredo abitatrice in castro Agna.

vivente lege Langobardorum. sicut genitor meus vivere visus fuit. et mihi consen

ciente Ingo et Riprando qui Erizo dicitur. mundoaudis meis. libente amimo et mea

bona et spontanea voluntatem sine ulla vim pati. jam dicta scola do. do. cedo trado
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atque offero per remedium anime mee vel pro anima Liutefredo qui fuit genitori

meo et pro hac per presentem pagina offersionis mee a die presenti et ora. ad iure

ipsius scole propriethario nomine ad habendum. idest in integrum omnibus cunctis

casis et rebus illis iuriis proprietatis mee quam ego habere et posidere visa sum. que

positi sunt ipsis casis et rebus in comitatu Patavensis. in iudiciaria Montesilicana. in

fine et vico Tribano per singulis locis ab ipsis predicti cunctis casis et rebus. In pri

mis una cum terris casalivis sediminis earum. una cum casis. curtis. ortis et areis.

Et deforis vero tam terris aratoreis. seu vigris. vineis. campis. pratis. pascuis. silvis.

salectis. sacionabilibus. tam ripis. rupineis. pinsionibus. piscacionibus. molendinis

cum aquimolis suis. aquis aquarumque decursibus. tam im montibus. quamque et in

planiciis. in diviso ac indiviso. sortito ac insortito. cultu et incultum. cum omnia et

ex homnibus casis et rebus de quantum in suprascripto vico mihi legibus pertinet in

integrum in iam dicta scola dono. cedo. trado atque offero per remedium mee. vel

pro anima Liutefredo qui fuit genitori meo a presenti die et ora. ut archipresbiter

qui modo est. vel qui post ibi fuerin. talem exinde abeas potestatem ad regendum

et gubernandum seu et disspendum sicut de alias res ipsius scole facere visus est.

ut forsitans mihi pecatrice et anima Liutefredo genitori meo proficiant ad salutem et

gaudium sempiternum. Et si quis vero quod futurum esse non gredo si aliquam de

heredibus vel proheredibus meis surexerim qui cuntra hum (sic) mea pagina offersionis

quam ego meo bono animo fierit rogavi inrumpere aut contradicere seu rectolere

voluerit. tum compona a par predicta scola sancte Patavensis ipsas suprascriptas

res. omnia in duplo. Et hac pagina offersionis mee. sicut supra legitur. homnique

tempore firma et stabilix permaneat. sine omni contradicione ominum.

Acto in Castro Agna feliciter.

Signum manus Ingnelrada (sic) que scribere rogavi ad omnia suprascripta.

Signum manibus Ingoni et Eriprando mundoaudis eiusdem femine ad eius con

sensi ad omnia suprascripta.

Signum manibus Gumberto filius quondam item Gumberto et Milo qui Walla

dicitur et Lioncio qui Bono dicitur viventes lege Langobardorum testes.

Signum manibus Grimaudo filio Iuliano et Iohannes qui dicitur Mauro et Can

dulo testes.

Ego Petrus notarius et scavinus rogatus scripsi et postradita cumplevi.

N. 5, 3.

971, 4 Luglio. IRadaldo patriarca di Aquileja e messo regio, alla presenza

di Gauslino vescovo di Padova e di allri, pronuncia in Veroma una sentem3a.

(MURAToRi, Antich. Estensi, I, p. 152.)

Dum in Dei nomine suburbium civitatis Veronae non longe ab ipsa civitate in

collam monasterio sancte Dei genitricis Marie qui dicitur Organo ubi refectorio vo

cabatur— in broilo proprio ipsius monasterii ubi dommus Radaldus patriarcha istius

sancte sedis Aquilensis ecclesie et missus domnorum imperatorum in judicio rese

disset una cum Gandulfus comes istius comitato et Ubertus marchio et Ugo et Ra
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gimbaldus comes comitato Tarvisianense et domnus Milo episcopus istius sancte

sedis Veronensis ecclesie et Gauslinus episcopus Patavine ecclesie — Ibique eorum

venerunt presencia Anno filius quondam Iohannis et Martino nepote ejus habitatoris

in villa qui dicitur Ronco — Quidem et ego Madelbertus notarius ex jusione supra

scriptis domni patriarche et marchio seu comiti et judicum amonicione scripsi. Anno

domni Ottoni piissimi imperatoris hic in Italia undecimo et item Otto filio ejus impe

rator quinto. sub die quarto de mense Iulio. Indictione quartadecima feliciter.

Ego Rodaldus patriar. missus interfui.

Gandulfus comes interfui.

Ego Arnaldus humilis episcopus in hanc noticiam manu mea subscripsi.

Raimbaldus comes interfui.

Ego Iohannes episcopus interfui.

Rodulfus episcopus interfui.

Gauslinus episcopus interfui.

Aquilinus judex sacri palatii interfui.

MN. Sí §.

972, Maggio. Garibaldo q. Lamberto dona terreni ai canonici di Padova.

(Autografo dell'Archivio Capitolare di Padova, t. I, Padua, N. 2.)

In nomine domini nostri Ieshu Christi. Hotto et item filio ejus imperatoribus

augustis. anmo domni Hottoni Deo propicio hicm in Italia undecimo. et item Hotto

filio ejus imperii anno quinto sub die de mense mandio. indicione quintadecima. fe

liciter. Scola sacerdotum sancte Patavensis ecclesie. ubi num de presenti tempore

domnus Martinus archicpresbiter ut custus et rector ipsius scole esse videntur. et

ubi multas res ad bonus hominibus delegate sunt. Ego quidem in Dei omnipotentis

nomine Garibaudo filius quondam Lamberto vasus domnus Gauslinus episcopus ex

Longobardorum genere do. do. cedo. trado atque offero per remedium anime mee

vel pro anima Ciciliam que fuit uxor mea ad iure ipsius scole propriethario nomine

ad habendum. idest in integrum infrascripta tercia porcione de omnibus rebus de

juris proprietatis me. quas ego abere et posidere visu sum que mihi in susesione

advenit da quondam Cicilia que fuit uxor mea. que positi sunt ipsis predictis cunctis

casis et rebus in fine Patavensis per singulis locis ab ipsis predictis cunctis casis et

rebus. In primis una cum terris casalivis sediminas earum. una cum casis. curtis.

ortis. et areis. et de foris vero tam terris arratoreis. seu vigris. vineis. campis. pratis.

pascuis. silvis. salectis. sacionalibus. tam ripis. rupineis. pinsionibus. piscacionibus.

molendinis cum aquimulis suis. aquis aquarumque decursibus. tam in montibus quam

et planiciis cum omnia et ex homnibus de quantum ad id suprascripta tercia porcione

pertinet aut pertinere debet in integrum im jam dicta scola sancte Patavensis do.

cedo. trado. atque offero ad jure ipsius scole proprietario nomine abendum. In tali

vero tinore do et offero in jam dicta scola sacerdotum usque dum ego qui supra

scriptus Garibaudo im hoc seculo advixero in me reservo potestatem tantumodo sub

usufructuarium nomine abendum. Nam non vendendum nec donanlum meque per mul
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lum vix ingenium in alia parte tranlastandum. nisi sicut. ut supra dixit. usufructua

rium nomine. Post autem meu vero diceso corporis. quandoque domnus placuerit. qui

de hoc seculo migravero presenti die et ora deveniat ipsas suprascriptas res insa (sic)

jamdicta scola sacerdotum in sacerdotum usque in perpetua. ut ipso suprascripto

Martinus arhicpresbiter custus et rector qui ibidem modo est vel qui pro tempore

fueri tale exinde abea potestatem de ipsis predictis regibus ad regendum et guber

mandum seu et dispensandum sicut de alias res ipsius scole facere visus est. ut for

sitan mihi pecatore vel pro anima Ciciliani proficiant ad salutem et gaudium sempi

ternum. Et hecn presens pagina offersionis mee. sicut supra legitur. homnique tem

pore firma et stabilix permanea sine homni contradicione hominum.

Acto in Civitate Patavensis feliciter.

Ego Garibaldus qui hac pagina offersionis a me facta scribere rogavi et manu

mea subscripsi.

Signum manibus Rainerius vasus domnus Gauslinus episcopus et Ziselibertus

filius quondam Erinbertus de Gauselingo et Erimbertus filius quondam Azoni vi

ventes lege Langobardorum testes. -

Signum manibus Leudiverto filio quondam Feliberto et Laurentio qui dicitur

Tarulla et Iohannes qui dicitur Patavino testes.

Ego Petrus notarius et scavinus rogatus scripsi et postradita cumplevi.

N. 53®.

972, 28 Maggio. Ottome I imperatore dona beni al monastero di S. Candido

d' Intica.

(MEICHELBEK CARlo, Hist. Frisingensis, t. I, p. I, cap. III, lib. III, 1724.)

Im nomine sanctae et individuae Trinitatis. Otto divina favente clementia impe

rator augustus. Noverint omnes fideles nostri praesentes scilicet et futuri qualiter

nos per interventum dilectae coniugis nostrae Adheleidae (a) nec non aequivoci no-.

stri quasdam res nostri iuris sitas in comitatu Tarvissiano haud longe a fluvio Vallat

et in loco qui dicitur Chunio qui situs est prope litus Brentae qui fuit Isaac Judaeo

traditus a Wichberto et in loco qui dicitur Piscatorus et Vincentino comitatu in

circuitu Gudagae ultra tria milliaria et in utraque ripa Prentae (b) ius macelli et in

eius finibus qui inter istos designatos fines iacent quae appellantur Aunario deinde